[image: image1.jpg]EX Y]

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11.05.2017                  Зима                             № 777
О внесении изменений в муниципальную
программу Зиминского городского
муниципального образования «Охрана

труда» на 2016-2019 гг.
В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда в Зиминском городском муниципальном образовании, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу ЗГМО «Охрана труда» на 2016-2019 гг. (далее – программа), утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 31.08.2015 № 1608, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники  финансирования муниципальной программы

	тыс.рублей.

Сроки исполнения

Всего по программе

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

Общий объем финансирования, в т.ч.

4676,3
1002,7
1139,2
1267,2
1267,2
федеральный бюджет

-
-

-
-
-
областной бюджет

2420,8
605,2
605,2
605,2
605,2
местный бюджет

2255,5
397,5
534,0
662,0
662,0
внебюджетные источники

-
-
-
-
-

1.2. Раздел 7 «Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Таблица 1
	Сроки реализации программы
	Всего по программе
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Общий объем финансирования, в т.ч.
	4676,3
	1002,7
	1139,2
	1201,2
	1267,2

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2420,8
	605,2
	605,2
	605,2
	605,2

	местный бюджет
	2255,5
	643,0
	534,0
	662,0
	662,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. В разделе 8. «Перечень мероприятий муниципальной программы» систему программных мероприятий изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4. Раздел 9 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	2014 г. (факт)
	2015 г. (оценка)
	Плановый период

	2016 год (прогноз)
	2017 г. (прогноз)
	2018 г. (прогноз)
	2019 г. (прогноз)

	Муниципальная программа «Охрана труда»  на 2016-2018гг.

	1.
	Удельный вес работников, занятых в условиях не отвечающих санитарно-гигиеническим требованиям от общего количества работающих
	%
	12
	11
	11
	10,5
	10
	10

	2
	Численность обученных по охране труда руководителей и специалистов организаций города в обучающих организациях
	чел.
	100
	105
	110
	115
	120
	120

	3.
	Отношение количества выполненных мероприятий по устранению нарушений к общему количеству выявленных нарушений при проведении проверок соблюдения норм охраны труда
	%
	95
	96
	97
	97
	98
	98

	4.
	Удельный вес рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, от общего количества рабочих мест в муниципальных учреждениях ЗГМО
	%
	63
	82
	90
	95
	100
	100

	5.
	Удельный вес выполненных мероприятий, предписанных по результатам специальной оценки условий труда, от общего количества предписанных мероприятий
	%
	80
	85
	87
	89
	90
	90

1.5. Приложения № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно–политическом еженедельнике «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования                                                                                  А.Н. Коновалов
Солдатенко Н.В.
3-21-31

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗГМО

от «11» мая 2017 г. № 777
Система программных мероприятий
Таблица 2
	                                           № п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	обл.                бюджета
	мест. бюджета
	внебюд. источников

	Муниципальная программа всего
	Улучшение условий и охраны труда в организациях муниципального образования
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019 гг.
	4676,3
	2420,8
	2255,5

	2016 год
	1002,7
	605,2
	397,5

	2017 год
	1139,2
	605,2
	534

	2018 год
	1267,2
	605,2
	662

	2019 год
	1267,2
	605,2
	662

	1.
	Формирование и развитие методической, организационной и мотивационной основ  для функционирования системы управления охраной труда

	Развитие системы управления охраной труда
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО, Комитет по образованию администрации ЗГМО
	2016-2019 гг.

2016 год

2017 год

2018 год
2019 год
	252,5
42,5
70

70

70

	252,5
42,5
70

70

70

	2.
	Информационное содействие обеспечению безопасности жизни и здоровья работников, занятых в экономике ЗГМО

и пропаганда вопросов охраны труда
	Информационное содействие обеспечению безопасности жизни и здоровья работников
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019 гг.

2016 год

2017 год

  2018 год
2019 год
	Без финансирования

	3.
	Совершенствование организации обучения в области охраны труда
	Проведение обучения по охране труда в соответствии с действующим законодательством
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019 гг.

2016 год

2017 год

  2018 год
2019 год
	Без финансирования

	4.
	Совершенствование социального партнерства в области охраны труда субъектов социально-трудовых отношений
	Развитие социального партнерства в области охраны труда субъектов социально-трудовых отношений
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019 гг.

2016 год

2017 год

  2018 год
2019 год

	Без финансирования

	5.

	Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях ЗГМО, в том числе:
	Идентификации вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и оценка уровня их воздействия на работника
	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО, Комитет по образованию администрации ЗГМО, Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО, Муниципальные бюджетные и автономные учреждения ЗГМО
	2016-2019 гг.

2016 год

2017 год

  2018 год
2019 год
	2003
355
464

592
592

	2003
355
464

592
592

	- в администрации ЗГМО;

	Сектор по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019

2016

2017

2018

2019
	90

0

0

90

0

	90

0

0

90

0

	- в образовательных организациях;

	Комитет по образованию администрации ЗГМО, образовательные организации
	2016-2019

2016

2017

2018

2019
	1285

355
354

502

403

	1285

355
354

502

403

	- в учреждениях культуры;

	Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания, учреждения культуры
	2016-2019

2016

2017

2018

2019
	189
0
0

0

189

	189
0
0

0

189

	- в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях ЗГМО.

	ЗГМБУ «Служба ремонта объектов социальной сферы»
	2016-2019

2016

2017

2018

2019
	40

0
0

40

0

	40

0
0

40

0

	МБУ «Автопарк администрации г. Зимы»
	2016-2019

2016

2017

2018
2019
	90

0

90

0
0

	90

0

90

0
0

	МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба ЗГМО»
	2016-2019

2016

2017

2018
	10

0

10

0

	10

0

10

0

	ЗГМБУ «Дирекция единого заказчика-застройщика»
	2016-2019

2016

2017

2018
2019
	10

0

10

0
0

	10

0

10

0
0

	6
	Обеспечение функций управления по исполнению отдельных областных государственных полномочий в сфере труда
	Реализация отдельных областных государственных полномочий в сфере труда
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2016-2019

2016

2017

2018
2019
	2420,8

605,2

605,2

605,2
605,2
	2420,8

605,2

605,2

605,2

605,2

Приложение № 2

к постановлению администрации ЗГМО

от «11» мая 2017 г. № 777

	Приложение 1

	к муниципальной программе Зиминского городского муниципального образования «Охрана труда»

	                                                                                                                                           ПЛАН

	                 проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях  ЗГМО

	№ п/п
	Наименование учреждения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Общее кол-во раб. мест
	Общая сумма, тыс. руб.

	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во раб. мест
	Сумма, тыс. руб.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	0
	0
	4
	12
	4
	16
	4
	16
	12
	44

	2
	МБДОУ "Детский сад № 14"
	0
	0
	20
	30
	3
	9
	3
	9
	26
	48

	3
	МБДОУ "Детский сад № 10"
	6
	16,23
	6
	18
	7
	21
	7
	21
	26
	76,23

	4
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	5
	31,5
	4
	12
	6
	18
	6
	18
	21
	79,5

	5
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	11
	16
	4
	12
	4
	12
	4
	12
	23
	52

	6
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	4
	14,65
	4
	12
	5
	15
	5
	15
	18
	56,65

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	5
	16
	17
	12
	33
	99
	0
	0
	55
	127

	8
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	8
	18,23
	3
	9
	5
	15
	5
	15
	21
	57,23

	9
	МБОУ "СОШ № 1"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19
	57
	19
	57

	10
	МБОУ "СОШ № 5"
	5
	31,5
	6
	18
	6
	18
	6
	18
	23
	85,5

	11
	МБОУ "СОШ № 7"
	10
	28,45
	5
	15
	8
	24
	8
	24
	31
	91,45

	12
	МБОУ "СОШ № 8"
	9
	27
	6
	18
	7
	21
	7
	21
	29
	87

	13
	МБОУ "СОШ № 9"
	7
	28,5
	15
	45
	7
	21
	7
	21
	36
	115,5

	14
	МБОУ "СОШ № 10"
	10
	27,56
	5
	15
	5
	15
	5
	15
	25
	72,56

	15
	МБОУ "СОШ № 26"
	20
	32,2
	5
	21
	8
	24
	8
	24
	41
	101,2

	16
	МБОУ "Зиминский лицей"
	0
	0
	7
	21
	6
	18
	6
	18
	19
	57

	17
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"
	15
	35,5
	13
	39
	15
	54
	15
	54
	58
	182,5

	19
	МБОО ДОД "ДЮСШ"
	10
	15,95
	5
	15
	4
	12
	4
	12
	23
	54,95

	20
	МБОУ ДОД "Зиминский дом детского творчества"
	5
	15,73
	4
	12
	4
	12
	4
	12
	17
	51,73

	21
	Комитет по образованию администрации ЗГМО
	0
	0
	6
	18
	7
	21
	7
	21
	20
	60

	22
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	22
	90
	22
	90

	23
	МБУК «ГДК «Горизонт»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17
	45
	17
	45

	24
	ЗГМАУ «Зиминский информационный центр»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13
	38
	13
	38

	25
	Дом ремесел
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	16
	4
	16

	27
	ЗГМБУ "Служба ремонта объектов социальной сферы"
	0
	0
	0
	0
	19
	57
	0
	0
	19
	57

	28
	МБУ "Автопарк администрации г. Зимы"
	0
	0
	31
	90
	0
	0
	0
	0
	31
	90

	29
	ЗГМБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"
	0
	0
	3
	10
	0
	0
	0
	0
	3
	10

	30
	МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗГМО"
	0
	0
	5
	10
	0
	0
	0
	0
	5
	10

	31
	Администрация ЗГМО
	0
	0
	0
	0
	37
	90
	0
	0
	37
	90

	Итого
	130
	355
	178
	464
	200
	592
	186
	592
	694
	2003

	Приложение 2

	к муниципальной программе Зиминского городского муниципального образования «Охрана труда»

	ГРАФИК

	проведения специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях ЗГМО

	№ п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования,  тыс. руб.
	Общая сумма, тыс. руб.

	2016 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 10"

	16,23

	16,23

	2
	МБДОУ "Детский сад № 212"

	31,5

	31,5

	3
	МБДОУ "Детский сад № 15"

	16

	16

	4
	МБДОУ "Детский сад № 56"

	14,65

	14,65

	5
	МБДОУ "Детский сад № 16"

	16

	16

	6
	МБДОУ "Детский сад № 171"

	18,23

	18,23

	7
	МБОУ "СОШ № 1"

	0

	0

	8
	МБОУ "СОШ № 5"

	31,5

	31,5

	9
	МБОУ "СОШ № 7"

	28,45

	28,45

	10
	МБОУ "СОШ № 8"

	27

	27

	11
	МБОУ "СОШ № 9"

	28,5

	28,5

	12
	МБОУ "СОШ № 10"

	27,56

	27,56

	13
	МБОУ "СОШ № 26"

	32,2

	32,2

	14
	МБОУ "Зиминский лицей"

	0
	0

	15
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	35,5
	35,5

	16
	МБОО ДОД "ДЮСШ"

	15,95
	15,95

	17
	МБОУ ДОД "Зиминский дом детского творчества"

	15,73
	15,73

	Итого
	0
	112,61
	175,21
	67,18
	355

	2017 год

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	12

	 12

	2
	МБДОУ "Детский сад № 14"
	30

	 30

	3
	МБДОУ "Детский сад № 10"
	18

	18

	4
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	12

	12

	5
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	12

	12

	6
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	12

	12

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	12

	12

	8
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	9

	9

	9
	МБОУ "СОШ № 5"

	18

	18

	10
	МБОУ "СОШ № 7"

	15

	15

	11
	МБОУ "СОШ № 8"

	18

	18

	12
	МБОУ "СОШ № 9"

	45

	45

	13
	МБОУ "СОШ № 10"

	15

	15

	14
	МБОУ "СОШ № 26"

	21

	21

	15
	МБОУ "Зиминский лицей"

	21

	21

	16
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	39

	39

	17
	МБОО ДОД "ДЮСШ"

	15

	15

	18
	МБОУ ДОД "Зиминский дом детского творчества"

	12

	12

	19
	Комитет по образованию администрации ЗГМО

	18

	18

	20
	МБУ "Автопарк администрации г. Зимы"

	90
	90

	21
	ЗГМБУ "Дирекция единого заказчика-застройщика"

	10
	10

	22
	МКУ "Единая дежурно-диспетчерская служба ЗГМО"

	10
	10

	Итого
	117
	132
	105
	110
	464

	2018 г.

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	16

	16

	2
	МБДОУ "Детский сад № 14"
	9

	9

	3
	МБДОУ "Детский сад № 10"
	21

	21

	4
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	18

	18

	5
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	12

	12

	6
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	15

	15

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	99

	99

	8
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	15

	15

	10
	МБОУ "СОШ № 5"

	18

	18

	11
	МБОУ "СОШ № 7"

	24

	24

	12
	МБОУ "СОШ № 8"

	21

	21

	13
	МБОУ "СОШ № 9"

	21

	21

	14
	МБОУ "СОШ № 10"

	15

	15

	15
	МБОУ "СОШ № 26"

	24

	24

	16
	МБОУ "Зиминский лицей"

	18

	18

	17
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	54

	54

	18
	МБОУ ДО "ДЮСШ"

	12

	12

	19
	МБОУ ДО "Зиминский дом детского творчества"

	12

	12

	20
	Комитет по образованию администрации ЗГМО

	21

	21

	21
	ЗГМБУ «Служба ремонта объектов социальной сферы»

	57

	57

	21
	Администрация ЗГМО

	90

	90

	Итого
	205
	297
	90
	0
	592

	2019 г.

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	МБДОУ "Детский сад № 4"
	16

	16

	2
	МБДОУ "Детский сад № 14"
	9

	9

	3
	МБДОУ "Детский сад № 10"
	21

	21

	4
	МБДОУ "Детский сад № 212"
	18

	18

	5
	МБДОУ "Детский сад № 15"
	12

	12

	6
	МБДОУ "Детский сад № 56"
	15

	15

	7
	МБДОУ "Детский сад № 16"
	0

	99

	8
	МБДОУ "Детский сад № 171"
	15

	15

	9
	МБОУ "СОШ № 1"
	57

	57

	10
	МБОУ "СОШ № 5"

	18

	18

	11
	МБОУ "СОШ № 7"

	24

	24

	12
	МБОУ "СОШ № 8"

	21

	21

	13
	МБОУ "СОШ № 9"

	21

	21

	14
	МБОУ "СОШ № 10"

	15

	15

	15
	МБОУ "СОШ № 26"

	24

	24

	16
	МБОУ "Зиминский лицей"

	18

	18

	17
	МБОУ "Начальная школа-Детский сад № 11"

	54

	54

	18
	МБОУ ДО "ДЮСШ"

	12

	12

	19
	МБОУ ДО "Зиминский дом детского творчества"

	12

	12

	20
	Комитет по образованию администрации ЗГМО

	21

	21

	21
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	90

	90

	22
	МБУК «ГДК «Горизонт»

	45

	45

	23
	ЗГМАУ «Зиминский информационный центр»

	38

	38

	24
	Дом ремесел

	16

	16

	Итого
	163
	240
	189
	0
	592

	ИТОГО ПО ГОДАМ:

	2016 г.
	0
	112,61
	175,21
	67,18
	355

	2017 г.
	117
	132
	105
	110
	464

	2018 г.
	205
	297
	90
	0
	592

	2019 г.
	163
	240
	189
	0
	592

	ВСЕГО

	2003